aut presbyter, aut diaconus, alienus est a sacerdotali dignitate. non
enim diuini spiritus gratia venditur. Caiphacum hoc studium est, ^{Ioh. 11.}

Concil. Tom. 19.

PPP ij

agentes poenitentiam Deus sus-
cipit, & indulget per poeniten-
tiam peccata quae iam patrata
sunt. Noui enim & Dauid adul-
terio depresso & homicidio,
sed acta poenitentia receptum,
& diuino testimonio approba-
tum: Inueni Dauid, inquit, si-
lum Iesse, virum secundum cor
meum, qui faciet omnes volun-
tates meas: & sancta Dauid pro-
pheticē testimonium haben-
tia. * perspicuum ergo est, per
poenitentiam cum fuisse corre-
ctum. Sed iterum noui audisse
illum a Deo: Non tu adificabis
mibi domum, quia vir sanguini-
num es. Noui Manaslem per
confessionem ab impietate di-
missum. Noui & meretrices &
publicanos receptos per poe-
nitentiam: verum nullum ex
his in sacerdotii dignitate nu-
meratum, nisi forte id ante ba-
ptisma commiserit. Noui & mo-
nachos aliquot, cum in mun-
do essent, omni libidine con-
spurcatos; cum autem solitarie
viuerent, tamquam faces in or-
be resplenduisse: nullum tamen
ex his in sacerdotem ordina-
tum. Quod si autem id semel
atque iterum factum est, non
tamen confessim legem in ec-
clesia præscribit. Scimus san-
ctam Mariam prius meretri-
cam fuisse, postea factam con-
tinentem: non tamen inter dia-
conas relata est. Quorsum vero
hæc dico? cum veritatis sermo-
nem cognoscam*, & eum qui
a diuinis apostolis initiatus est,
audacter clamantem videam:
Quod quicunque per pecu-
niam ordinatus est episcopus,
audacter clam.

Can. 30.

* a diui-
nis aposto-
lis & fan-
tis patri-
bus nostris
edocitus
audacter
clam.

A.D. 3.

Simoniaca hæc machinatio, &
aliena a sacerdotali sanctifica-
tione. In scorratione aut adul-
terio si quispiam post baptis-
ma fuerit deprehensus, diuini

Can. Apo. 16.

* Gr. prom.
est ad facer-
dotium qui
tale

Can. 25.

Canones illum ad sacerdotium
non admittunt: quin etiam si
quispiam * promotus ad sacer-
dotium, tale aliquid fecerit,
confestim eiicitur. Omnis igi-
tur vir qui in poenitentia per-
durat, per bonitatem & man-
suetudinem Dei veniam pecca-
torum suorum obtinet, quem-
admodum etiam in superiori-
bus demonstrauimus. Noua-

tum autem, & eius impiæ hæ-
resis asseclas anathematizo, vt
pote qui iniurius sit aduersus
poenitentiam, & mansuetudi-
nem Dei eleuet. Quare eius op-
inionis sum, vt confitear reci-
piendum episcopum per pecu-
nias ordinatum, modo poeni-
teat: bonus enim Deus est in
omnibus, & viscera eius aper-
ta sunt super omnem hominem
poenitentem, quem etiam in re-
gnum suum inducit. Sed quo-
niam iuxta diuinum Aposto-
lum, episcopus inculpabilis esse
debet: qui propter pecunias ali-
quæ ordinat, aut ab aliis ordina-
tur, alienus est a sacerdotali di-
gnitate, vt omnes nouimus qui-
cumq; ecclesiæ alumni sumus.
Ergo bona & laudabilis poen-
tentia quæ ad Deum dicit, &
a peccatis liberat. Et ego quoq;
misericordia indigeo: noui enim
Dei mansuetudinem, qui omnem
ad se venientem recipit. Dixit e-
nim per prophetam: *Tu primus
dic peccata tua, ut iustificeris.* Et,
*Dixi, eloquar iniquitatem meam
coram Domino, & tu remisisti
impietatem cordis mei.* Et, *Pro ea*